
Seznam svatých v Cestě (abecedně) 

Jméno Titul číslo Cesty Název článku Autor  

Adam Gilg SJ Páter 2002/01 Náš krajan (pouze významný) o. Josef Kolaček SJ 1 

Agáta svatá 1999/02 Když jsem slabý, tehdy jsem silný Daniel Dehner 5 

Agáta svatá 2002/02 Dobrá jako chléb Kateřina Šimečková 3 

Albert Veliký  svatý 1998/11 Věda a víra Daniel Dehner 2 

Alexia Gonzalez-Barros  2003/12 Usměvavá dívenka v kleštích rakoviny Petr Janšta 8 

Alfred Delp Páter 2011/05 A neuveď nás v pokušení Petr Janšta 60 

Alois (Luigi) Scrosoppi  2012/05 Patron nemocných AIDS, ale také fotbalistů Petr Janšta 66 

Alois Gonzaga svatý 1998/07-08 Kaple patronů mládeže Vladimír Ziffer st. 1 

Alois Kamau  2004/11 Nikdy nezradím Petr Janšta 15 

Alžběta Anna Bayley Setonová svatá 2012/01 Pán je můj pastýř, nic mi neschází (Žalm 23) Petr Janšta 64 

Alžběta Canori Mora blahoslavená 2005/11 Doživotní slib Petr Janšta 23 

Alžběta Durynská svatá 1996/11 Svatá Alžběta Durynská otec Vít Zatloukal 2 

Alžběta od Nejsvětější Trojice blahoslavená 1997/07-08 Chvála slávy Romana Žywiolová 8 

Ambrož svatý 1999/12 Muž na svém místě Vojtěch Janšta 1 

Anastázie  svatá 1997/04 Patronka naděje Romana Žywiolová 5 

Anděla Salawa blahoslavená 2013/03 Plně se oddat Kristu i v dnešním světě Petr Janšta 68 

André Bessette blahoslavený 2003/05 Zázračný muž z hory Petr Janšta 4 

Anselm svatý 2001/04 Sv. Anselm Vojtěch Janšta 16 

Anthony Kowalczyk OMI  2003/07-08 Jednoruký kovář Boží Petr Janšta 5 

Antonín Koniáš  2009/11 Antonín Koniáš (1. část) Petr Janšta 52 

Antonín Koniáš  2009/12 Antonín Koniáš (2. část) Petr Janšta 53 

Artemidis Zatti blahoslavený 2008/03 Sloužit všem beze zbytku Petr Janšta 44 

Atanáš svatý 2000/05 Obhájce pravé víry Vojtěch Janšta 6 

Baudouin I.  2004/10 Král, který rád sloužil – Baudouin I. Petr Janšta 14 

Benedikt Josef Labre svatý 2005/12 Svatý žebrák Petr Janšta 24 

Berard, Petr, Adjut a Ota svatý 2002/07-08 Mučedníci z Maroka 
Z kroniky generálních 
ministrů řádu menších 
bratří 

1 

Bonaventura svatý 2001/07-08 Svatý Bonavevtura Vojtěch Janšta 18 

Brigita Švédská svatá 2010/04 Patronka Evropy Petr Janšta 55 

Bruno svatý 1999/10 Pamatuj na smrt! Daniel Dehner 11 

Carlo Gnocchi  2009/06 Pedagogika nevinné bolesti jáhen Josef Janšta 7 

Cyril a Metoděj svatý 2000/07-08 Dědictví otců zachovej nám, Pane Vojtěch Janšta 8 

Daniel Comboni svatý 2009/04 Zázrak v Chartúmu jáhen Josef Janšta 5 

Denise Legrix  2005/03 Statečná malířka Petr Janšta 18 

Dina Belangerová  2003/09 Nežiji již já, ale žije ve mně Kristus Petr Janšta 6 

Don Carlo Gnocchi  2004/05 Hrdinové z ubožáků Jáhen Josef Janšta 2 

Don Egidio Viganó  2004/07-08 Sedmý nástupce Dona Boska Petr Janšta 12 

Edita Steinova blahoslavená 1997/11 Filozofka, konvertitka, karmelitka a mučednice Romana Žywiolová 10 

Eduard Josef Rosaz blahoslavený 2010/06 Biskup chudých Petr Janšta 56 

Efrém svatý 2000/06 Harfa Ducha svatého Vojtěch Janšta 7 

Eva Marie od Nejsvětějšího Srdce 
Ježíšova 

 1998/06 Herečka  Romana Žywiolová 14 

Faustyna Kowalská svatá 2002/04 Apoštolka Božího milosrdenství Kateřina Šimečková 4 

Felix z Cantalice svatý 2001/12 Svatí na hlavním oltáři kostela sv. Vojtěcha II. Vladimír Ziffer st. 7 

Filip Neri svatý 1995/04 Pippo Buono – dobrý Filip  jáhen Michal Pořízek 6 

František de Geronimo svatý 2007/05 Misionářem v Neapoli Petr Janšta 37 

František Jägerstätter  2009/09 František Jägerstätter jáhen Josef Janšta 8 

František Saleský svatý 1999/01 Óda na Lásku… Daniel Dehner 4 

František Saleský svatý 2000/01 Svatý František Saleský – 24. ledna Vojtěch Janšta 2 

František z Assisi svatý 1995/10 Světec nebo podivín otec Michal Pořízek 9 

František z Assisi svatý 1998/04 Můj Bůh, mé všecko Renáta Hoffmannová 1 

Františka Římská svatá 2000/03 Anděl Říma Vojtěch Janšta 4 



Jméno Titul číslo Cesty Název článku Autor  

Františka Slavatová svatá 1999/09 Co na to řekne Bůh… Daniel Dehner 10 

Gerard blahoslavený 2006/11 Být stále s Bohem v kontaktu Petr Janšta 32 

Germana Cousin svatá 2007/02 Být křesťanem ve svém prostředí Petr Janšta 35 

Gianna Beretta Molla blahoslavená 2003/01 Manželka, matka, lékařka Kateřina Šimečková 7 

Gianna Beretta Molla svatá 2004/03 
Maminka by to udělala pro každého z vás...  
(rozhovor s manželem 

Pietro Cocca, přeložila 
Johana Bronková  

1 

Hanibal di Francia blahoslavený 2007/06 Ústa, která nikdy neřekla ne Petr Janšta 38 

Hedvika svatá 1994/10 
Sv. Hedvika – patronka Slezska a střední 
Evropy 

jáhen Michal Pořízek 1 

Henry Dunant  2011/06 Jsem učedník Ježíše Krista a nejsem nic Petr Janšta 61 

Hippolyt Galantini blahoslavený 2006/01 Katecheta a tkadlec Petr Janšta 25 

Charbel z Libanonu svatý 2008/09 Srdce zasvěcené Panně Marii Petr Janšta 48 

Charlene Marie Richardová  2004/04 „Nechte děti přicházet ke mně...“ (Mk 10,14) Petr Janšta 10 

Charles de Foucauld  blahoslavený 1997/03 Dvě tváře Romana Žywiolová 4 

Ignác Antiochijský svatý 2001/10 Svatý Ignác Antiochijský Vojtěch Janšta 20 

Ignác z Loyoly svatý 1995/09 Syn pána z Loyoly otec Michal Pořízek 8 

Irena Sendlerowá  2011/04 Život v zavařovačce Petr Janšta 59 

Isabela Zachertová  2006/02 Setkáme se opět v ráji Petr Janšta 26 

Ivan Merz blahoslavený 2008/05 Oběť – Eucharistie – apoštolát Petr Janšta 46 

Jacques Fesch  2003/11 Vrah, konvertita, mystik Petr Janšta 7 

Jaime Ortiz Alzueta  2004/06 Malý rebel z Pamplony Petr Janšta 11 

Jakob Kern blahoslavený  2008/10 Utrpení, oběť, pokání Petr Janšta 49 

James Irwin  2006/04 Chodil jsem po Měsíci Petr Janšta 27 

Jan Berchmans svatý 1998/07-08 Kaple patronů mládeže Vladimír Ziffer st. 3 

Jan Bosco svatý 1995/01 31. ledna – sv. Jana Bosca, kněze  jáhen Michal Pořízek 4 

Jan Leonardi svatý 2000/10 Sv. Jan Leonardi Vojtěch Janšta 10 

Jan Maria Vianney svatý 2009/07-08 Patron kněží celého světa Krupová Marie 1 

Jan Nepomucký svatý 1996/05 Kněz Jan z Pomuku otec Michal Pořízek 15 

Jan Nepomuk Neumann  svatý 1997/06 Krajan Romana Žywiolová 7 

Jan od Kříže svatý 1997/12 Zamilovaný básník Romana Žywiolová 11 

Jan Pavel II. svatý 2005/05 Informační embargo končí… (Svědectví Mons. 
Stanislawa Dziwisze) 

P. Josef Koláček, SJ  
www.radiovaticana.cz 2 

Jan Sarkander  svatý 1995/06 Svatí sjednocují Evropu Kateřina Chromá 1 

Jan Sarkander svatý 2008/06 Jan Sarkander – ochránce před nezralostí 
Mons. Jan Kopiec – 
pomocný biskup opolské 
diecéze 

1 

Ján Vojtaššák biskup 2010/10 Biskup Ján Vojtaššák, 1. část jáhen Josef Janšta 9 

Ján Vojtaššák biskup 2010/11 Biskup Ján Vojtaššák, 2. část jáhen Josef Janšta 10 

Ján Vojtaššák biskup 2010/12 Biskup Ján Vojtaššák, 3. část jáhen Josef Janšta 11 

Ján Vojtaššák biskup 2011/01 Biskup Ján Vojtaššák, 4. část jáhen Josef Janšta 12 

Ján Vojtaššák biskup 2011/02 Biskup Ján Vojtaššák, 5. část jáhen Josef Janšta 13 

Jan Zlatoústý svatý 2001/09 Svatý Jan Zlatoústý Vojtěch Janšta 19 

Jana Františka Frémyot de Chantal svatá 1998/12 Život z víry… Daniel Dehner 3 

Jana Maria Bonomo blahoslavená 2011/03 S vírou je vše možné Petr Janšta 58 

Josef svatý 1995/03 Podivný snoubenec otec Miroslav Janiak 1 

Josef svatý 1996/03 Sv. Josefu Mons. Josef Veselý 1 

Josef Cafasso svatý 1998/01 Člověk by si na něj nevsadil… Romana Žywiolová 12 

Josef z Leonessy svatý 2001/11 Svatí na hlavním oltáři kostela sv. Vojtěcha I. Vladimír Ziffer st. 6 

Josef, dělník svatý 2002/05 Jděte k Josefovi 
Josemaria Escriva de 
Balaguer 

1 

Josue Cas  2006/10 Malomocný z Kormolanu Petr Janšta 31 

Justin, mučedník svatý 2001/06 Sv. Justin, mučedník Jáhen Josef Janšta 1 

kardinál Alojzij Stepinac blahoslavený 2008/04 Trpět a pracovat pro Církev Petr Janšta 45 

Karel Boromejský svatý 1995/11 Veliký kardinál otec Michal Pořízek 10 

Karel I. Habsburský  2009/10 Blahoslavený císař Petr Janšta 51 

Karel I., císař Habsburský blahoslavený 2004/12 Hledal mír a nalezl jej v Bohu Marie Křesťanová 1 



Jméno Titul číslo Cesty Název článku Autor  

Karel Šebor Páter 2011/09 Mít vzor a být vzorem Petr Janšta 62 

Kašpar Stanggassinger blahoslavený 2010/09 Být věrný v maličkostech Petr Janšta 57 

Kateřina Drexel svatá 2012/03 Matka indiánů a černochů Petr Janšta 65 

Kateřina ze Sieny  svatá 1996/04 
Už jste někdy slyšeli o učitelce, která neumí 
psát? 

otec Michal Pořízek 14 

Kazimierz Swiatek  2004/09 Kardinál z Gulagu Petr Janšta 13 

Klára z Assisi svatá 1998/05 Svatá Klára, rostlinka svatého Františka Renáta Hoffmannová 2 

Klára z Assisi svatá 1998/12 Mystické Vánoce svaté Kláry roku 1252 Věra Žáková, OFS 3 

Klélie Barbieri svatá 2006/06 Vše mohu v tom, který mne posiluje Petr Janšta 29 

Klement Maria Hofbauer svatý 1999/03 Apoštol Vídně Daniel Dehner 6 

Kolumbán, opat svatý 2000/11 Sv. Kolumbán, opat Vojtěch Janšta 11 

Konstancie Lessna  2001/05 Mater Konstancie Lesná Petr Tesař 1 

Kryštof svatý 2007/07-08 Být Kryštofem Kateřina Šimečková 8 

Ladislav Batthyány MUDr. 2009/02 Lékař chudých jáhen Josef Janšta 3 

Leonard Cheshire  2005/02 Tu bombu jsem shodil já Petr Janšta 17 

Leopold Tomáš Klose Páter 2002/02 Opavský rodák P. Leopold Tomáš Klose  Petr Tesař 2 

Luigi Giussani Páter 2012/06 Žít svou víru jinak než doposud Petr Janšta 67 

Luis Espinal Campa SJ  2003/02 Žiji proto. abych svůj život daroval druhým Petr Janšta 1 

Mamert svatý 1999/05 Pro deset spravedlivých… Daniel Dehner 8 

Margaret Sinclairová (sr. M. 
Františka od Pěti Ježíšových ran)  2003/03 Upřímný úsměv Petr Janšta 2 

Maria Fidelis Weissová sestra 2011/12 Těžce jsem bojovala Petr Janšta 63 

Maria Teresa Quevedo ctihodná 1998/03 Krásná a šťastná Terezita Romana Žywiolová 13 

Marie Antonina Kratochvílová blahoslavená 1999/06 Mučednice pro víru Vladimír Ziffer st. 5 

Marie Antonína Kratochvílová blahoslavená  2006/09 Naše rodačka a patronka diecéze 
Chudé školské sestry 
naši Paní, Slavkov u 
Brna 

1 

Marie Dolanská blahoslavená 1999/11 Případ Marie Dolanská Jan Hanuš 1 

Marie Elekta od Ježíše ctihodná 1997/01 Poutnice z Hradčan Romana Žywiolová 2 

Marie Magdalena z Pazzi svatá 2001/05 Sv. Marie Magdalena z Pazzi Vojtěch Janšta 17 

Marie Restituta sestra 2009/03 Neznámá svatá? jáhen Josef Janšta 4 

Marie Restituta Kafková blahoslavená  1998/09 
Sestra Marie Restituta Kafková – mučednice – 
členka III. řádu sv. Františka      

Věra Žáková, OFS 2 

Markéta Marie Alacoque svatá 1998/10 Pohleď na to Srdce, které lidi tolik milovalo… Daniel Dehner 1 

Marta svatá 1996/07-08 Ach, ta Marta Kateřina Chromá 2 

Martin de Porres svatý 2002/11 Odborník na pokoru Kateřina Šimečková 5 

Matka Tereza svatá 2003/10 Blahořečení Matky Terezy 19. října 2003 Jan Augustin 1 

Matsuo Takaiuki  2005/06 Poslední kamikadze Petr Janšta 20 

Maxmilian Kolbe svatý 1998/07-08 P. Maxmilian Kolbe Věra Žáková, OFS 1 

Mikuláš svatý 1994/11 6. prosinec – sv. Mikuláše, biskupa jáhen Michal Pořízek 2 

Mikuláš Gross blahoslavený 2008/01 
Naše víra, ať není z tohoto světa, musí tento 
svět osvěcovat 

Petr Janšta 43 

Miller a Moore, skotští vojáci  2006/07-08 Hrdinové na řece Kwai Petr Janšta 30 

Miriam od Ježíše ukřižovaného blahoslavená 1997/05 Malé nic Romana Žywiolová 6 

Mlada ctihodná 1997/02 Intelektuálka a středověk Romana Žywiolová 3 

Modesta Ravassová  2005/09 Matka malomocných Petr Janšta 22 

Monika svatá 1998/07-08 Kdo je ta, jež vystupuje z pouště? Romana Žywiolová 15 

Mons. ThDr. Vasiľ Hopko blahoslavený 2003/10 Z návštěvy Svatého otce na Slovensku I. Vladimír Ziffer st. 8 

Mučedníci z Barbastro  2004/02 
„Ot če, odpusť jim, vždyť nevědí, co činí!“ (Lk 
23,34) 

Petr Janšta 9 

Narození Ježíše Krista  1995/12 Radost z narození! otec Michal Pořízek 11 

Nunzio Sulprizio blahoslavený 2005/07-08 Nemocné svaté dítě Petr Janšta 21 

Ondřej, Pavel a druhové svatí 2000/09 Opravdoví křesťané Vojtěch Janšta 9 

otec Metoděj Dominik Trčka blahoslavený 2002/03 Jednota a věrnost o. Martin David 1 

Panna Maria  1996/01 Panna Maria – Bohorodička otec Michal Pořízek 12 

Panna Maria  1997/03 Už vím, že Maria není… otec Vít Zatloukal 3 



Jméno Titul číslo Cesty Název článku Autor  

Panna Maria Lurdská  2000/02 Uzdravení nemocných – oroduj za nás Vojtěch Janšta 3 

Páter Pio svatý 2002/06 Otec Pio Iva Heiblová 1 

Páter Pio svatý  1999/05 Páter Pio Věra Žáková, OFS 4 

Paul Gauthier  2005/04 Kněz v montérkách – Paul Gauthier Petr Janšta 19 

Paulina Mariadotter sestra 2006/12 Aby všichni jedno byli Petr Janšta 33 

Pavel svatý 2008/07-08 Kněz – blázen? Petr Janšta 47 

Pavel Miki a druhové svatý 2001/02 Sv. Pavel Miki a druhové Vojtěch Janšta 14 

Pavel od Kříže svatý 1996/10 Pavel od Kříže otec Vít Zatloukal 1 

Peregrín Laziosi svatý 2007/10 Síla dobrého příkladu Petr Janšta 40 

Perpetua a Felicita svaté 2001/03 Perpetua a Felicita Vojtěch Janšta 15 

Perpetua a Felicita svaté 2008/02 Dvě mladé matky z Kartága Kateřina Šimečková 9 

Petr Chanel svatý 2000/04 Horlivý misionář Vojtěch Janšta 5 

Petr Chryzolog svatý 1999/07-08 Víra, naděje, láska Daniel Dehner 9 

Petr Klaver SJ svatý 2007/09 Mučedník lásky Petr Janšta 39 

Petr Pectinarius svatý 2007/01 Jednej poctivě a Bůh se Ti bohatě odmění Petr Janšta 34 

Petr Rigler  Páter 1996/09 Budoucí svatý? dr. Jolana Malá 1 

Pier Giorgio Frassati blahoslavený 2002/12 Kdo je ten borec? Kateřina Šimečková 6 

Pius V. svatý 1999/04 Bojím se modlitby papeže… Daniel Dehner 7 

Popeleční středa  1996/02 Popeleční středa otec Michal Pořízek 13 

Pravoslavný kněz a mnich Sava  2002/09 Stopy Boží Stanislav Schindler 1 

Rebecca St. James  2007/12 Svatost nejvyšším cílem Petr Janšta 42 

Rogelio Gonzales-Corzo  2003/04 „Viva Cuba, Viva Cristo Rey!“ Petr Janšta 3 

Scholastika svatá 1998/02 Ona dokázala víc otec Vít Zatloukal 5 

Silvestr svatý 1994/12 31. prosince – sv. Silvestra, papeže jáhen Michal Pořízek 3 

Stanislav Kostka svatý 1998/07-08 Kaple patronů mládeže Vladimír Ziffer st. 2 

Stefano Gorzegno otec 2009/05 Otec Stefano Gorzegno jáhen Josef Janšta 6 

Stolec svatého apoštola Petra  1995/02 22. února – svátek Stolce sv. Petra, apoštola jáhen Michal Pořízek 5 

Terezie Benedikta od Kříže (Edita 
Steinova) 

svatá 1998/11 Svatá Terezie Benedikta od Kříže Vladimír Ziffer st. 4 

Terezie od Ježíše (z Avily) svatá 2002/10 Holky, buďte krásné! Jan Petkov 1 

Terezie z Lisieux  svatá 1997/10 Malá svatá Terezie – „Všechno je milost“ Romana Žywiolová 9 

Tomáš Akvinský svatý 2001/01 Sv. Tomáš Akvinský Vojtěch Janšta 13 

Tomáš Becket svatý 2000/12 Sv. Tomáš Becket Vojtěch Janšta 12 

Václav svatý 
2003/09-
2004/01 

Svatý Václav v dějinách PhDr. Dušan Třeštík  1 

Viktor E. Frankl  2006/05 Život musí mít smysl Petr Janšta 28 

Viktoria Rasoamanariva blahoslavená 2007/11 Matka a vdova z Madagaskaru Petr Janšta 41 

Villana de Bottis blahoslavená 2007/04 Poznat sama sebe Petr Janšta 36 

Vincenc Cimatti otec 2010/01 Skrze hudbu k Bohu Petr Janšta 54 

Vincent Xavier Pragasam  2005/01 Nikdy se nevzdat Petr Janšta 16 

Vít  svatý 1996/06 Víra jednoho dítěte otec Michal Pořízek 16 

Vladislav Hrabec  bohoslovec 2013/02 
Hlína den co den a krumpáč, lopata, však 
přece spokojen, třebaže od bláta 

Petr Tesař 03 

Vojtěch  svatý 1997/09 Vojtěchu, hoď ještě jednou otec Vít Zatloukal 4 

Zdenka Cecília Schelingová blahoslavená 2003/11 Z návštěvy Svatého otce na Slovensku II. Vladimír Ziffer st. 9 

Zdislava svatá 1995/05 Setkání se svatou Zdislavou jáhen Michal Pořízek 7 

Zélie a Louis Martinovi blahoslavení 2008/11 V srdci církve, své matky, budu láskou Petr Janšta 50 

Zelie Martinová, Matka sv. Terezie 
od dítěte Ježíše  1996/12 

Paní Zelie Martinová – „nejen“ úspěšná 
podnikatelka 

Romana Žywiolová 1 

 
Aktualizováno v květnu 2020 

 


